CAPITULARE MISSORUM AQUISGRANENSE ALTERUM.

809.

- De ecclesiis non bene restauratis.  
2. De causis que cotidie non cessant.  
3. De concordia fidelium nostrorum.  
4. De fugitivis quos non cessant recipere et abscondere.  
5. De vagis peregrinis.  
6. De homicidiis.  
7. De monetis statutum est ut nullus audeat denarium merum et bene pensantem reiectare; et qui hoc facere presumpserit, si liber fuerit, bannum conponat, si servus, corporali disciplina subiaceat. Et in cuiuscumque comitatum et potestate inventum fuerit et denarius ex dominica moneta bene merus et pensantes reiectaverit, episcopus, abba aut comes, in cuiuslibet potestate ut diximus inventi fuerit et hoc emendare distollerint, honore preventur.  
8. De mensuris modiorum vel sistariorum.  
9. De beneficiis nostris non bene condictis.  
10. De hospitalitate et susceptione iterantium tam missorum nostrorum quam relicorum bonorum hominum.  
11. Quod missos nostros ad vicem nostram mittimus.  
12. De illis qui vinum et annonam vendunt antequam colligantur et per hanc occasionem pauperes efficiantur.  
13. De iudeis constitutum est, ut si aliquis iudeus super christianos propter suam querellam aliquid interpellaverit et cum testibus fuerit ei iudicatum adprobare, IIII testes idonei cristiani illi sufficiant, et habeat iudeus secundum estimationem rei IIII aut VIIIII, aut VII. Si vero christianus iudeum interpellare voluerit et de qualibet re, similiter cum tribus testibus idoneis christianis vel tribus iudeis illi sufficiat. Statutum est, ut nullus de iudeis in die dominica christianum hominem in suo opere collocare presumat; et si repertum fuerit et conlocaverit, perdat ipse iudeus quod proinde dederit, et ipse christianus fiat correptus, ita ut alii in die dominica opus servili agere non audiant.

SEGUNDA CAPITULAR DE AQUISGRÁN PARA LOS ENVIADOS

809

1. Acerca de las iglesias no bien restauradas.
2. Acerca de las causas que diariamente se originan.
3. Acerca de la concordia entre nuestros servidores.
4. Acerca de los fugitivos a quienes no dejan de recibir y esconder.
5. Acerca de los peregrinos vagabundos.
6. Acerca de los homicidios.
7. Con respecto a las monedas; queda establecido que nadie rechace el denario legítimo, de peso exacto; y quien lo hiciere, si es hombre libre deberá pagar el bando del soberano, si es siervo sufra disciplina corporal. Y en el caso de que en el condado y jurisdicción de alguien se hallare un denario de cuño del soberano, legítimo y de peso exacto, que fuera rechazado, el obispo, el abad o el conde en cuya jurisdicción, como dijimos, fuere encontrado y tardare en corregir esto, será privado de su dignidad.
8. Acerca de las medidas de medios o sexarios.
9. Acerca de nuestros territorios otorgados a título de beneficio que no están bien cultivados.
10. Acerca de la hospitalidad y recepción de los viñeros, tanto de nuestros enviados, como de los demás buenos servidores.
11. Que mandamos a nuestros enviados en representación nuestra.
12. Acerca de los que venden el vino y el trigo antes de cosecharlos y por esta razón se empobrecen.
13. Con respecto a los judíos; queda establecido que si un judio presentare una querella contra un cristiano y se lo juzgare con testigos para probar el caso, al cristiano le son suficientes tres testigos idóneos, en tanto que al judio deberá tener cuatro, nueve o siete, de acuerdo con la importancia del asunto. Pero si un cristiano llevare a juicio a un judio para interpelarle por cualquier asunto, igualmente le es suficiente presentarse con tres testigos cristianos idóneos o tres judíos. Queda establecido que ningún judio podrá ocupar en sus labores a un cristiano en día domingo; y si se descubriere que los emplea, el judio perderá lo que haya pagado por eso, y el cristiano deberá ser castigado de modo tal que en domingo nadie se atreva a realizar trabajos serviles.